Machaeram tanquam hostem propellere: iracundia vero cohibita ad Antonium properabat, Machaerae inquitatem accusaturus. At ille, cum sua secum reputasset delicta, et regem celeriter insequebatur, multisque precibus effecit, ut secum in gratiam rediret. Non tamen Herodes ad Antonium velle ire desstitut. Sed cum audisset, eum magnis viribus oppugnare Samosata, (vrbs autem est iuxta Euphratem valida) eo magis accelerabat, tempus idoneum esse animaduertens, quo et fortitudinem suam demonstraret, et Antonio impensis placeret. Denique mox ut ad eum venit, finem attulit obsidioni, multis Barbaris interfectis amplaque praeda eis ablata; ut Antonius quidem, quanquam eius virtutem antea miraretur, tamen et tunc magis eum suspiceret, multumque et ad alios eius honores et ad spem regni adderet, rex vero Antiochus Samosatorum ditione in facere coactus esset.

CAP. XVII.

Iosephi mors, et Herodis de eo somnium. Eiusdem mira et iterata conservatio. Pappo fratri occisoru caput amputat, et Pherorae mittit. Non multo post Hierosolyma obsidet, et Mariannen in uxorem dicit.

DEVM haec gererentur, res Herodis in Iudea fractae sunt. Reliquerat quidem Iosephum fratrem suum, qui omnia procuraret, cui mandauerat, ut ante eius redditum nihil quicquam aduersus Antigonum moueret. Machaeram enim nequaquam firmum habiturum esse socium, ut ex iis, quae fecerat, licet coniicere. Ille vero, ubi fratrem longissime abesse resciuit, mandatorum eius immenor, cum quinque cohortibus, quas simul miserat Machaeras, Hierichunta proficiscicebatur. ibat enim, cum aetas esset adulta, segetes eorum direpturus. Adversariis autem in montibus et locis difficilibus eum adortis, et ipse, cum se in paelio strenuum forteinque admodum ostendisset, occubuit; Romanique ad unum omnes occi-

γάρ ἐκ τῆς Συρίας ἦσαν αἱ σπέρας, καὶ μόδην αὐταῖς ἀνεκ-
κρατο τῶν πάλαι σεραπιῶν καλεμένων, ἐπαμύνειν τοῖς
ἀπέρεοις πολέμῳ δυνάμενον.

β'. Αντιγόνῳ δὲ ὡκέαπέχρησεν ἡ νίκη, προῆλθε δὲ εἰς
τοσῦτον ὁργῆς, ὡςτε καὶ νεκρὸν αἰκίσαθαι τὸν Ιώσηπον.
κρατήσας γὰν τῶν σωμάτων ἀποτέμνει τὴν κεφαλὴν αὐτῷ,
καύτοι πεντήκοντα τάλαντα λύτρου αὐτῆς Φερώρεια τάδελ-
φῷ διδόντος. τὰ δὲ τῆς Γαλιλαίας μετὰ τὴν Αντιγόνην νε-
κρὸν ἐνεωτεξίδη πέρι τοσῦτον, ὡςτε τὰς τὰ Ηρώδῳ Φροντι-
τας τῶν δυνατῶν προστάγοντες εἰς τὴν λίμνην κατέδυσαν οἱ
προσέχοντες Αντιγόνῳ. μετεβάλλετο δὲ πολλὰ καὶ τῆς
Ιδμαίας, ἥθε Μαχαιρᾶς ἀνετείχιζε τι τῶν ἔρυμάτων, ὁ
Γιτθᾶ καλεῖται. τύτων δὲ δέδεπτῳ πέπυσθε Ηρώδης. μετέ-
γάρ τὴν Σαμοσάτων ἄλωσιν, Αντώνιος μὲν κατασήσας ἐπὶ
τῆς Συρίας Σόσιου, καὶ προσάξας Ηρώδῃ Βοηθεῖν ἐπ' Αν-
τίγονον, αὐτὸς εἰς Αἴγυπτον ἀνεχώρησε, Σόσιος δὲ δύο μὲν
τάγματα προσαπέστελνε εἰς Ιεδαίαν Ηρώδῃ συμμαχῶν,
αὐτὸς δὲ μετὰ τῆς λυπῆς δυνάμεως ἤκολεθε χεδόν.

γ'. Οντι δὲ Ηρώδῃ κατὰ τὴν πέρι Αντιόχειαν Δάφνην,
ὄντεος σαφεῖς τὸν τῷ ἀδελφῷ Θάνατον προσημαίνεται, καὶ
μετὰ ταραχῆς ἐκθορόντι τῆς κοίτης εἰσῆσται ἄγγελοι τῆς
συμφορᾶς. ὃ δὲ ὄλγον μὲν προσομιώζεις τῷ πάθει, τὸ
πλεῖον δὲ τῷ πένθῳ ὑπερθέμενος, ἐπὶ τὰς ἐχθρὰς ἡπεί-
γετο. ποιόμενος δὲ τὴν πορείαν ὑπὲρ δύναμιν, καὶ διανύ-
σας ἐπὶ τὸν Λίβανον, ὄκτακοσίτης μὲν τῶν περὶ τὸ ὄρος
προσλαμβάνει συμμάχους, Ρωμαίουν δὲ ἐν τάγμα ταύτῃ
συνάψας. μεθ' ᾧν, ἐπεξιμένας ἡμέραν, εἰς τὴν Γαλι-
λαίαν ἐνέβαλε, τύς τε πολεμίγς ὑπαντιάσαντας εἰς ὅ κα-
ταλελοίπεσαν χωρίου τρέπεται. καὶ προσέβαλλε μὲν συνε-
χῶς τῷ Φρεγείῳ, πεὶν δὲ ἐλεῖν, χειμῶνι βιασθεὶς χαλεπω-
τάτῳ, ταῖς πλησίον ἐντραποτεθεύεται καύμαις. ἐπεὶ δ'
αὐτῷ μετ' ὄλγας μὲν ἡμέρας καὶ τὸ δεύτερον παρ' Αντω-
νίῳ τάγμα συνέμιξε, δείσαντες τὴν ἴσχυν οἱ πολέμιοι, διε-
νικτὸς ἐξέλιπον τὸ ἔρυμα.

dentur. nam cohortes erant ex Syria non ita pridem collectae, nec veteranos viros secum permisitos habebant, qui belli imperitis opitulari possent.

2. Antigonus autem victoria minime contentus fuit, sed eo iracundiae processit, ut et Iosephum etiam mortuum indigne tractaret. Corporum enim occisorum potitus illius caput abscondit, quainuis frater eius Pheroras id quinquaginta talentis redimere voluerit. Adeo autem nouatae erant inclinatae res Galilaeae post Antigoni victoriam, ut primates, qui ab Herode stabant, ad lacum productos demergerent ii, qui Antigono fauebant. Multaque etiam in Idumaea mutabantur, vbi Machaeras cuius-dam castelli, cui nomen est Gittha, moenia instaurabat. Ista autem nondum audierat Herodes. Captis enim Samosatis, Antonius quidem, cum Syriae praefecisset Sosium, eique mandasset, ut Herodem adiuuaret contra Antigonum, ipse discessit in Ægyptum; Sosius vero duas legiones Herodi auxiliares praemisit in Iudeam, ipseque cum reliquis copiis e vestigio subsequebatur.

3. Caeterum Herodi, cum apud Daphnen Antiochiae esset, somnia manifesta fratris mortem praesignificant; cumque turbatus ex lecto exsiluissebet, ad eum ingressi sunt calamitatis nuncii. Ille vero, cum paululum quidem lamentis, ob id quod acciderat, induluissebet, luctus vero partem maiorem distulisset, in hostes properabat. Itinere autem ultra vires accelerato, vbi ad Libanum peruenit, octingentos quidem montis accolas in auxilium assumit, cum unam Romanorum legione in illic collegisset. Cum quibus, non exspectata luce, irruptionem in Galilaeam faciebat, hostesque ei obuiam progressos in locum, quem reliquerant, auertit. Et continuo quidem castellum oppugnabat, prius vero quam id caperet, grauissima tempestate adactus in proximis pagis castra metatur. Cum autem paucis post diebus et altera legio ab Antonio missa fese ei adiunxisset, hostes viribus eius perterriti munimentum nocte deferebant.